Proc. Leg. nº 2940/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 571/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

“Solicito informações de cronograma para
realização de remoção da árvore localizada na Rua
Alexandre Humberto Moletta, número 266, localizada
no bairro Jardim Pinheiros, neste município”.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador Alexandre Japa que a esta subscreve requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Existe a possibilidade para a realização de remoção da árvore
localizada na Rua Alexandre Humberto Moletta, número 266, no Bairro Jardim
Pinheiros?

2. Em caso positivo, qual o cronograma para realização da remoção?

3. Em caso negativo, qual o motivo para a não realização da

remoção?

Justificativa:

Os questionamentos acima se justificam, uma vez que esse vereador

foi procurado pelo morador, os qual informou que as raízes da árvore estão atravessando

calçada e os fios estão envergando, podendo ocasionar danos maiores e correndo risco de

cair provocando acidentes.

Proc. Leg. nº 2940/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Fotos anexo:

Valinhos, 24 de Abril de 2023.

AUTORIA: Vereador Alexandre Japa - PRTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8680YX86TF07M20Z
		2023-04-24T15:19:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura